De caprificatione & stercoratione.

CA. XXVII.

Arbunculi ac rubiginum remedia demōstrabimus uolumine pximo. Interim est & caprifica/ tio quædā in remediis. Cum macie corticis ex ægritudine astringēte se iusto plus uitalia arbo/ rum comprimentē exactam falcis aciem utraq; manu imprimentes p̄petuis icisuris deducūt: ac ueluti cutem laxant. Salutare id fuisse argumento sunt dilatatae cicatrices & internato corpore exple/ tæ. Magnaq; ex parte similis hoium medicina & arboꝝ est: quādo eaq; quoq; terebrant̄ ossa. Amygda/ læ ex amaris dulces fiunt si circumfosso stipite & ab una parte circūforato defluēs pituita astergat̄. Et ul/ mis detrahūt succus inutilis supra terrā foratis usq; ad medullā in senectā: aut cum alimento nimio abū dare sentiunt̄. Idem & ficorum turgido cortice incisuris in obliquum leuibus emittit̄. Ita fit ne decidāt fructus. Pomiferis quæ germinat̄ nec ferunt fructū fissa radice indif lapis: fertilesq; fiunt. Hoc idem & amygdalis e robore cuneo adacto. In pyris sorbisq; e tæda ac cinere & terra coopto etiam radices circūci disse prodest. Vitium luxuriantiu ficorūq; & circūcis cinere addidisse. Fici serotinae fiūt: si primæ gros/ si cum fabæ magnitudinē excessere detrahant̄. Subnascunt̄ enim quæ serius maturescūt. Eadem cum frōdere incipiūt: si cacumina rami cuiusq; detrahant̄: firmiores fertilioresq; fiunt. Nā caprificatione ma/ rurata in ea culices nasci e grossis manifestum est: quoniam cū euolauere nō iueniunt̄ intus grana quæ in eos uersa apparet. Exeundi tanta est auditas: ut pleriq; aut pede relicto aut penna pariter erūpant. Est & aliud genus culicum: quos uocant cētrinas fucis apum similes ignauia maliciaq; cum pernicie ueroꝝ & utilium. Interim enim illos atq; ipsi moriunt̄. Vexant & tineæ semina ficoz. Contra quas reme/ dium in eadem scrobe defodere italicam lentiscum inuersa parte quæ fuerit a cacumine. Vberimas aut̄ ficus rubrica amurca diluta & cum fimo infusa radicibus frondere incipientiu facit. Caprificoz laudan/ tur maxime nigrae & in petrosis: quoniam frumēta plurima habeat caprificatio ipsa post hymbrem. In primis aut̄ cauendū ne ex remediis uitia fiant. Quod euenit nimia aut intempestiua medicina. Interlu/ catio arboribus prodest: sed oīum annoꝝ trucidatio inutilissima. Vitis tantū tōsuram annuam quarit: alternā myrtus: punicæ oleæ quia celeriter fruticescunt. Cæteræ rarius tondent̄. Nulla autumnō. Ac ne radunt̄ quidē nisi uere putatione. Plagæ ad uitalia sunt oia quæcūq; non supuacua. Similis stercoatio. Gaudent ea. Sed cauendū est ne in feruore solis admoneat̄: ne immaturius: ne ualidius q̄ opus sit. Vrit uineas suillū: nisi quinquenio interposito: præterq; si riguis diluat̄. Et e coriarioz sordibus nisi admixta aqua. Item largius. Iustum existimant in denos pedes quadratos tres medios. Id quidem soli natura de/ cernit. Columbino ac suillo plagis quoq; arboꝝ medent̄. Si mala punica acida nascantur: ablaqueatis ra/ dicibus fimum suillum adhibēt: eo anno uiolenta: pximo dulcia futura. Alii uirina hominis aqua mix/ ta riganda censent quater anno: singulis amphoris aut cacumina spargi uino lafere diluto. Si findantur